que correspondería adjudicar la Contratación Directa Nº 206/25, cuyo objeto es la
“Compra de Materiales Eléctricos para Adecuaciones varias en aulas y oficinas” en
los renglones 1, 2, 3, 5 y 6 al oferente ELECTRICIDAD ALSINA SA (CUIT 30-
64705510-5), por un monto total de Pesos Un Millón Setecientos Veintinueve Mil
Quinientos Veintinueve ($ 1.729.529,00 ), en el renglón 7 al oferente
ELECTRICIDAD CHICLANA SRL (CUIT  30-71567443-9), por un monto total de
Pesos  Ciento Cincuenta y Dos Mil Quinientos ($152.500,00),  y en el renglón 4 al
oferente PROVELEC SA   (CUIT   30-64798686-9),   por un monto total de Pesos
Cuarenta y Ocho Mil Setecientos Noventa y Seis ($48.796,00), por ser las ofertas
más convenientes en términos económicos y ajustarse técnica y formalmente a las
condiciones establecidas en las bases del llamado;     

Que, se ha efectuado la correspondiente imputación presupuestaria;   

Que, es atributo del Secretario de Administración y del Secretario General y Jefe de

[...]

del Decreto Delegado Nº 1023/01 y artículos 14, 15 y 27 inciso a) del Anexo del
Decreto Reglamentario Nº 1030/16.  

ARTICULO  2º: Adjudicar los renglones 1, 2, 3, 5 y 6, al oferente ELECTRICIDAD
ALSINA SA (CUIT Nº30-64705510-5), por un monto total de Pesos Un Millón
Setecientos Veintinueve Mil Quinientos Veintinueve ($ 1.729.529,00 ).

ARTICULO  3º: Adjudicar el renglón 7, al oferente ELECTRICIDAD CHICLANA
SRL (CUIT   Nº30-71567443-9), por un monto total de Pesos   Ciento Cincuenta y
Dos Mil Quinientos ($152.500,00).

ARTICULO  4º: Adjudicar el renglón 4 al oferente PROVELEC SA  (CUIT  Nº30-
64798686-9), por un monto total de Pesos Cuarenta y Ocho Mil Setecientos Noventa
y Seis ($48.796,00).

ARTICULO 5°: Desestimar  el renglón 3 de la oferta formulada por
ELECTROMILENIO SRL por ofrecer un producto que no cumple con la potencia
requerida en las bases del llamado.

ARTICULO 6°: Desestimar la oferta formulada por ENLUZ SA por resultar inhábil